Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

" 02 " _06 2022г. №401-0

г. Иркутск

О порядке заселения студентов
(в том числе иностранных граждан)
в общежития студенческого городка
на 2022/2023 учебный год

В целях организации системы заселения обучающихся в
студенческие общежития университета в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить заселение обучающихся в студенческие общежития
через Единый Центр Заселения в период с 22.08.2022г. по 02.09.2022г.

2. Зам. директора студенческого городка по общим вопросам
Булашеву А.А., назначить ответственной за создание и функционирование
Единого Центра Заселения.

3. Зам. директора студенческого городка по общим вопросам
Булашевой А.А., обеспечить работу Единого Центра Заселения в период с
08.30ч. 22.08.2022г. по 17.00ч. 02.09.2022г. График работы Единого Центра
Заселения - с понедельника по пятницу - с 08.30ч. до 17.00ч., суббота - с
10.00ч. до 14.00ч. Место работы - выставочный зал Технопарка ИРНИТУ
(ул. Игошина, 1 А).

4. Директору студенческого городка Сухорукову В.А., при заселении
студентов в общежития университета заключать договоры о найме жилого
помещения в студенческом общежитии ИРНИТУ, руководствуясь
порядком оформления документов, установленным Положением о
студенческом городке ИРНИТУ.

Всего для заселения студентов в общежитиях студгородка
выделяется:

Комнат - 1518;
Койко-мест- 3843.

5. Распределить 3843 койко-места по институтам, факультетам в

№
п/п

Наименование института/факультета
Закреплено
койко-мест

всего
1. Институт авиамашиностроения и транспорта 356
2. Институт недропользования 491
3. Институт энергетики 212
4. Институт высоких технологий 250
5. Институт архитектуры, строительства и дизайна 328
6. Институт экономики, управления и права 322
7. Институт информационных технологий и анализа данных 170
8. Геологоразведочный техникум 281
9. Машиностроительный колледж 234
10. Филиал ИРНИТУ г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 84 127
11. Байкальский институт «БРИКС» 245
12. Российские и иностранные студенты 760
13. Аспирантура 67

6. Распределить комнаты в общежитиях между институтами,
факультетами, техникумами и колледжем в следующем порядке:

6.1. Общежитие № 1. Всего комнат - 137. Всего койко-мест - 398.
Институт авиамашиностроения и транспорта:
комнат - 123
койко-мест - 356.
ГРТ:
комнат - 2
койко-мест - 6.
ИН:
комнат - 12
койко-мест - 36.

6.2. Общежитие № 2. Всего комнат - 135. Всего койко-мест- 405.
Институт недропользования:
Всего комнат - 135
Всего койко-мест - 405.

6.3. Общежитие № 3. Всего комнат - 39. Всего конко-мест - 77.
Российские студенты:
Комнат - 29
Койко-мест - 57.
Иностранные студенты:
Комнат - 10
Койко-мест - 20.

6.4. Общежитие № 5. Всего комнат - 150. Всего конко-мест - 442.
Институт энергетики:
комнат - 82
койко-мест - 212.
Институт высоких технологий:
комнат - 68
койко-мест - 200.
ГРТ:
комнат - 10
койко-мест - 30.

6.5. Общежитие № 6 (Российские и иностранные студенты).
Всего комнат - 36
Всего койко-мест - 108.

6.6. Общежитие № 7. Всего комнат - 152. Всего койко-мест - 448.
Институт архитектуры, строительства и дизайна:
комнат - 112
койко-мест - 328.
ГРТ:
комнат - 40
койко-мест - 120.

6.7. Общежитие № 9. Всего комнат - 153. Всего койко-мест - 452.
Институт экономики,управления и права:
комнат - 109
койко-мест -322.
Институт недропользования:
Всего комнат - 17
Всего койко-мест - 50.

Институт высоких технологий:
комнат - 17
койко-мест - 50.
ГРТ:
комнат - 10
койко-мест - 30.

6.8. Общежитие № 11. Всего комнат - 68. Всего койко-мест - 170.
Институт информационных технологий и анализа данных:
Всего комнат - 68
Всего койко-мест - 170.

6.9. Общежитие № 11«А». Всего комнат - 68. Всего койко-мест
102.

Байкальский институт «БРИКС»:
комнат - 64
койко-мест - 96.
Российские студенты:
комнат - 4
койко-мест - 6.

6.10. Общежитие № 12«А» (Байкальский институт «БРИКС»).
Всего комнат - 64
Всего койко-мест - 149.

52.
6.11. Общежитие № 12«Б». Всего комнат-34. Всего койко-мест

Иностранные и российские студенты:
комнат - 28
койко-мест - 43.
ГРТ:
комнат - 6
койко-мест - 9.

6.12. Общежитие № 12«В». Всего комнат — 78. Всего койко-мест
117.

Иностранные и российские студенты:
комнат - 28
койко-мест - 42.
ГРТ:
комнат - 50
койко-мест - 75.

6.13. Общежитие № 12«Г». Всего комнат - 72. Всего койко-мест -
108.

Иностранные и российские студенты:
комнат - 68
койко-мест - 100.
ГРТ:
комнат - 4
койко-мест - 8.

6.14. Общежитие № 13«А». Всего комнат - 120. Всего конко-мест
- 180.

Иностранные и российские студенты:
комнат - 118,
койко-мест - 177.
ГРТ:
комнат - 2,
койко-мест - 3.
6.15. Общежитие № 13«В». Всего комнат - 28. Всего койко-мест -

67.
Аспиранты:
комнат - 28,
койко-мест - 67.

6.16. Общежитие № 14 (Филиал ИРНИТУ, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ленина, 84).

Всего комнат - 34,
Всего койко-мест - 127.

6.17. Общежитие № 15 (Машиностроительный колледж, ул.
Баррикад, 153Б).

Всего комнат - 78,
Всего койко-мест - 234.

6.18. Общежитие № 16. Всего комнат - 72. Всего койко-мест -
207.

Российские и иностранные студенты:
комнат - 72,
койко-мест - 207.

6.19. Комнаты дли приезжающих на короткий срок, на период
обучения по профессиональной подготовке

Общ. № 12«В» - ком. №№ 302, 303, 305, 306, 307, 401, 402, 403,
404, 405, 406, 407.

Общ. № 13«А» - ком. №№ 110, 111.

Общ. № 13«В» - ком. №№ 44А, 44Б, 74А, 74Б.
Общ. № 14 - ком. №№ 101, 103, 105, 106.

7. Директору департамента хозяйственной деятельности Чеботнягину
Л.М., до 22.08.2022г. подготовить общежития к заселению студентов путем
косметического ремонта, в рамках утвержденного плана финансово-
хозяйственной деятельности.

8. Директору студенческого городка Сухорукову В.А., осуществить
заселение студентов в общежития университета с учетом методических
рекомендаций Роспотребнадзора MP 3.1/2.1.0205-20 от 29 июля 2020г. и
ЖК РФ ст. 105 п. 1 и СП 2.1.2.2844-11 из расчета не менее 6 кв. м на 1
человека, и согласно утвержденному порядку, на основании направлений
из Единого Центра Заселения.

9. Начальнику управления информатизации Шмелёву В.В.,
обеспечить Единый Центр Заселения рабочими местами (количество 10
мест), доступом к сети Интернет, МФУ (5 шт.) и телефонами (10 шт.). На
каждом компьютере обеспечить доступ к системе АИС «Кампус» и
студенческой базе данных.

10. Советнику ректора по комплексной безопасности и
международным связям Филиппову С.К., обеспечить охрану на месте
работы Единого Центра Заселения.

11. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить
донесение информации через средства массовой информации университета
о работе Единого Центра Заселения.

12. Зам. начальника управления по дополнительному образованию и
социальной работе Гуркову Е.О., обеспечить в соответствии с
рекомендациями Роспотребнадзора и средствами индивидуальной защиты
работников Единого Центра Заселения в период функционирования
Центра.

13. Начальнику комендантской службы Овсянниковой М.Н.,
организовать ежедневную санитарную обработку помещений Единого
Центра Заселения.

14. Проректору по работе с госорганами и индустриальными
партнерами Семенову Е.Ю., обеспечить помещение в выставочном зале
Технопарка ИРНИТУ и наличие рабочих мест (столы - 10 штук, стулья -
50 штук) для работников Единого Центра Заселения.

15. Начальнику отдела информационных систем Носковой А.В.,
обеспечить функционирование электронной системы АИС «Кампус» для
организации работы Единого Центра Заселения.

16. Директора Центра международных сервисов Контримович А.А.,
считать ответственной за миграционную и визовую поддержку
иностранных обучающихся.

17. Студентов 1 курса начать размещать с 22.08.2022г. по
30.08.2022г. на все свободные места в общежитиях институтов и
факультетов, заселение производит Единый Центр Заселения. Заселение
студентов старших курсов начать с 31.08.2022г. по 03.09.2022г. на
основании рейтинговой системы проживания в студенческих общежитиях
и предоставленных заявок обучающимися на продление проживания в
общежитии. С 02.09.2022г. заселение студентов осуществляется в
соответствии с Положением о студенческом городке ФГБОУ ВО
«ИРНИТУ».

18. Обучающихся иностранных граждан, лиц без гражданства и
граждан РФ, прибывающих из стран с неблагополучной
эпидемиологической обстановкой, размещать в общежитиях с
соблюдением требований Постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.07.2020г. № 22 «О внесении изменений в
постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18.03.2020г. № 7 и от 30.03.2020г. № 9».

19. Директору Центра международных сервисов Контримович А.А.,
направить в дирекцию студенческого городка ИРНИТУ заявку о
бронировании мест для пребывающих иностранных обучающихся в срок
до 05.08.2022г.

20. Обучающихся, находящихся в каникулярном отпуске после
прохождения итоговой аттестации, на основании личного заявления с
резолюцией директора института/декана факультета/директора Центра
международных сервисов и директора студенческого городка размещать в
общежитии № 15.

21. Иностранных граждан, прибывающих на научные стажировки с
целью поступления в аспирантуру или завершения работы над
диссертацией на срок не более 10 месяцев, размещать в общежитиях
ИРНИТУ на основании приказа о стажировке и личных заявлений с
резолюцией директора центра международных сервисов и директора
студенческого городка, в порядке, предусмотренным настоящим приказом.

22. Обучающимся, в том числе иностранным гражданам,
поступившим в университет на основании межгосударственных договоров,
договоров между Министерством науки и высшего образования РФ и
соответствующими органами управления образования иностранных
государств, а также по прямым договорам, заключенным между
университетом и иностранными юридическими или физическими лицами,
производить оплату за пользование общежитиями в соответствии с
законодательством РФ и локальными нормативными актами.

23. Спорные вопросы, возникающие в процессе заселения студентов
в общежития, согласовывать с Первичной профсоюзной организацией
студентов ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
кампусному и корпоративному управлению Аносова С.С.

Ректор ^ М.В. Корняков